
 
 
 

 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 30 декабря 2025  №  6245 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 23.12.2016 № 3247 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем жителей 

муниципального образования городской округ  
Симферополь Республики Крым» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от  20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                  
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
решением 9-й сессии Симферопольского городского совета III созыва 
от 10.12.2024 № 79  «О бюджете муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования городской округ 
Симферополь, утвержденным постановлением Администрации города 
Симферополя Республики Крым  от 04.03.2021 № 1010,  Администрация города 
Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т:  

 
1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 23.12.2016 № 3247 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение доступным жильем жителей муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым» следующие 
изменения: 

1.1. В приложении: 
1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным 

жильем жителей муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым» строку: 
Финансовое 
обеспечение 
Программы с указанием 
источников 
образования 
 

Общий объем финансирования Программы на  2017 - 2027  годы  
составляет 3 406 532,82078 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:   
2017 год - 78 955,07915 тыс. руб., 
2018 год - 263137,71050 тыс. руб., 
2019 год - 251 632,79754 тыс. руб., 



 
 

2020 год - 247 194,79230 тыс. руб., 
2021 год -  264 161,55551 тыс. руб., 
2022 год - 446 390,90204 тыс. руб., 
2023 год - 483 242,74564  тыс. руб., 
2024 год - 298 502,72723 тыс. руб.,     
2025 год - 367 146,47927 тыс. руб.,  
2026 год - 366 014,86580 тыс .руб.,    
2027 год - 340 153,16580 тыс .руб., в том числе:  
за счет средств федерального бюджета 1045521,31162 руб., 
 в том числе по годам: 
2017 год - 26 624,274 тыс. руб.,  
2018 год - 111 076,22586 тыс. руб., 
2019 год - 69 650,85159 тыс. руб., 
2020 год - 79 161,00976 тыс. руб., 
2021 год - 103 230,49907 тыс. руб., 
2022 год -  123 394,36940 тыс. руб., 
2023 год -  138 889,41278 тыс. руб., 
2024 год -  61 743,54432 тыс. руб., 
2025 год -  107 305,53218 тыс. руб., 
2026 год -  128 872,54098 тыс. руб., 
2027 год -  95 573,05168 тыс. руб., 
за счет средств бюджета Республики Крым -  
950 082,36178 тыс. руб.,  в том числе по годам: 
2017 год -  0,00 тыс. руб.,  
2018 год -  15 630,77637 тыс. руб., 
2019 год -  3 481,82283 тыс. руб., 
2020 год -  19 574,68771 тыс. руб., 
2021 год -  38 658,33898 тыс. руб., 
2022 год -  81 677,48750 тыс. руб., 
2023 год -  159 487,93605 тыс. руб., 
2024 год -  153 984,86358 тыс. руб., 
2025 год -  200 342,03964 тыс. руб., 
2026 год -  136 190,48241 тыс. руб., 
2027 год -  141 053,92671 тыс. руб., 
за счет средств бюджета муниципального образования  городской 
округ Симферополь Республики Крым – 1 347 458,53306 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2017 год -  52 330,80515 тыс. руб.,  
2018 год -  136 430,70827 тыс. руб., 
2019 год -  178 500,12312 тыс. руб., 
2020 год -  148 459,09483 тыс. руб., 
2021 год -  122 272,71746 тыс. руб., 
2022 год -  202 154,39793 тыс. руб., 
2023 год -  169 958,90352 тыс. руб., 
2024 год -  73 374,84551 тыс. руб., 
2025 год -  59 498,90745 тыс. руб., 
2026 год -  100 951,84241 тыс. руб., 
2027 год -  103 526,18741 тыс. руб., 
за счет иных источников - 63470,61432, тыс.руб.,  в том числе по 
годам: 
2017 год - 0,00000 тыс. руб., 
2018 год -  0,00000 тыс. руб., 
2019 год -  0,00000 тыс. руб., 
2020 год -  0,00000 тыс. руб., 



 
 

2021 год -  0,00000 тыс. руб., 
2022 год -  39 164,64721 тыс. руб., 
2023 год -  14 906,49329 тыс. руб., 
2024 год -  9 399,473820 тыс. руб., 
2025 год -  0,00000 тыс. руб., 
2026 год -  0,00000 тыс. руб., 
2027 год -  0,00000 тыс. руб. 
Подпрограмма 1 «Строительство муниципального жилищного 
фонда для обеспечения жилыми помещениями граждан 
муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, признанных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий» за счет средств 
бюджета муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым – 5 359,29559 тыс. руб., в том 
числе по годам:   
2017 год - 5 359,29559 тыс. руб., 
2018 год - 0,00 тыс. руб., 
2019 год - 0,00 тыс. руб., 
2020 год - 0,00 тыс. руб., 
2021 год - 0,00 тыс. руб., 
2022 год - 0,00 тыс. руб., 
2023 год - 0,00  тыс. руб., 
2024 год - 0,00  тыс. руб. 
2025 год – 0,00 тыс.руб. 
2026 год – 0,00 тыс.руб. 
2027 год – 0,00 тыс.руб. 
Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан на территории муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым»  общий объем 
финансирования 3011890,96174 тыс. руб., в том числе по годам:   
2017 год - 73 595,78356  тыс. руб.,  
2018 год - 263 137,71050 тыс. руб., 
2019 год - 251 623, 19754 тыс. руб., 
2020 год - 130 701,61897 тыс. руб.,          
2021 год - 246 771,05901 тыс. руб., 
2022 год  -369 999,58982 тыс. руб.,   
2023 год - 444 206,94389 тыс .руб., 
2024 год - 267 201,92705 тыс. руб., 
2025 год – 300 484,59580 тыс .руб., 
2026 год - 345 015,11780 тыс. руб., 
2027 год - 319 153,41780 тыс. руб., 
в том числе: 
за счет средств бюджета муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым -1 128 106,77242 тыс.руб.,   
в том числе по годам: 
2017 год - 46 971,50956 тыс. руб., 
2018 год - 136 430,70827 тыс. руб., 
2019 год - 178 490,52312 тыс. руб., 
2020 год -  31 965,92150 тыс. руб., 
2021 год -  104 882,22096 тыс. руб. 
2022 год -  202 078,00662 тыс. руб., 
2023 год -  169 919,86771 тыс. руб., 
2024 год -  54 941,81468 тыс. руб., 
2025 год -  39 947,66618 тыс. руб., 



 
 

2026 год -  79 952,09441 тыс. руб., 
2027 год -  82 526,43941 тыс. руб., 
за счет средств из бюджета Республики Крым -838 262,87770 тыс. 
руб. в том числе по годам: 
2017 год - 0,00 тыс. руб., 
2018 год - 15 630,77637 тыс. руб., 
2019 год - 3 481,82283 тыс. руб., 
2020 год - 19 574, 68771 тыс. руб., 
2021 год - 38 658,33898 тыс. руб., 
2022 год  - 44 527,21380 тыс. руб., 
2023 год -  135 397,66340 тыс. руб., 
2024 год -  150 516,56805 тыс. руб., 
2025 год -  153 231,39744 тыс. руб., 
2026 год -  136 190,48241 тыс. руб., 
2027 год -  141 053,92671 тыс. руб., 
за счет средств из федерального бюджета -1 045 521,31162 тыс. 
руб. в том числе по годам: 
2017 год - 26 624,27400 тыс. руб., 
2018 год - 111 076,22586 тыс. руб., 
2019 год - 69 650,85159 тыс. руб., 
2020 год - 79 161,00976 тыс. руб., 
2021 год - 103 230,49907 тыс. руб., 
2022 год - 123 394,36940 тыс. руб., 
2023 год - 138 889,41278 тыс. руб., 
2024 год -  61 743,54432 тыс. руб., 
2025 год -  107 305,53218 тыс. руб., 
2026 год -  128 872,54098 тыс. руб., 
2027 год -  95 573,05168 тыс. руб. 
Подпрограмма 3 «Переселение граждан, проживающих                       
на территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, из аварийного жилищного 
фонда», общий объем финансирования – 309 533,50048 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76391,31222 тыс. руб., 
2023 год - 39 035,80175 тыс. руб., 
2024 год - 12 988,65000 тыс. руб., 
2025 год -  47 224,46668 тыс. руб., 
2026 год -  0,00 тыс. руб., 
2027 год -  0,00 тыс. руб., 
в том числе: 
- за счет средств бюджета муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым -  134 243,40208 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76,39131 тыс. руб., 
2023 год - 39,03581 тыс. руб., 
2024 год – 120,88065 тыс. руб., 
2025 год – 113,82448 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 



 
 

 заменить строкой: 

2027 год - 0,00 тыс. руб., 
- за счет средств бюджета Республики Крым - 111 819,48408 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2022 год – 37 150,27370 тыс. руб., 
2023 год – 24 090,27265 тыс. руб., 
2024 год – 3 468,29553 тыс. руб., 
2025 год – 47 110,64220 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб., 
-  иные источники 63 470,61432 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год -  39 164,64721 тыс. руб.,   
2023 год -  14 906,49329 тыс. руб.,    
2024 год -  9 399,47382 тыс. руб., 
2025 год -  0,00 тыс. руб., 
2026 год -  0,00 тыс. руб., 
2027 год -  0,00 тыс. руб.          
Подпрограмма 4 «Обеспечение развития жилищного хозяйства 
муниципального образования городской округ Симферополь  
Республики Крым» за счет средств бюджета муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым  -                
79 749,06297 тыс. руб.,  в том числе по годам: 
2024 год -  18 312,15018  тыс. руб., 
2025 год -  19 437,41679  тыс. руб., 
2026 год  - 20 999, 748  тыс. руб. 
2027 год -  20 999,748  тыс. руб. 

Финансовое 
обеспечение 
Программы  
с указанием источников 
образования 

Общий объем финансирования Программы на  2017 - 2027  годы  
составляет 3 546 204,46504 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:   
2017 год - 78 955,07915 тыс. руб., 
2018 год - 263137,71050 тыс. руб., 
2019 год - 251 632,79754 тыс. руб., 
2020 год - 247 194,79230 тыс. руб., 
2021 год -  264 161,55551 тыс. руб., 
2022 год - 446 390,90204 тыс. руб., 
2023 год - 483 242,74564  тыс. руб., 
2024 год - 298 502,72723 тыс. руб.,     
2025 год – 506 818,12353 тыс. руб.,  
2026 год - 366 014,86580 тыс .руб.,    
2027 год - 340 153,16580 тыс .руб., в том числе:  
за счет средств федерального бюджета 1 180 752,60773 руб., 
 в том числе по годам: 
2017 год - 26 624,274 тыс. руб.,  
2018 год - 111 076,22586 тыс. руб., 
2019 год - 69 650,85159 тыс. руб., 
2020 год - 79 161,00976 тыс. руб., 
2021 год - 103 230,49907 тыс. руб., 
2022 год -  123 394,36940 тыс. руб., 
2023 год -  138 889,41278 тыс. руб., 
2024 год -  61 743,54432 тыс. руб., 
2025 год -  242 536,82829 тыс. руб., 
2026 год -  128 872,54098 тыс. руб., 
2027 год -  95 573,05168 тыс. руб., 



 
 

за счет средств бюджета Республики Крым -  
947 343,20998 тыс. руб.,  в том числе по годам: 
2017 год -  0,00 тыс. руб.,  
2018 год -  15 630,77637 тыс. руб., 
2019 год -  3 481,82283 тыс. руб., 
2020 год -  19 574,68771 тыс. руб., 
2021 год -  38 658,33898 тыс. руб., 
2022 год -  81 677,48750 тыс. руб., 
2023 год -  159 487,93605 тыс. руб., 
2024 год -  153 984,86358 тыс. руб., 
2025 год -  197 602,88784 тыс. руб., 
2026 год -  136 190,48241 тыс. руб., 
2027 год -  141 053,92671 тыс. руб., 
за счет средств бюджета муниципального образования  городской 
округ Симферополь Республики Крым – 1354638,03301 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2017 год -  52 330,80515 тыс. руб.,  
2018 год -  136 430,70827 тыс. руб., 
2019 год -  178 500,12312 тыс. руб., 
2020 год -  148 459,09483 тыс. руб., 
2021 год -  122 272,71746 тыс. руб., 
2022 год -  202 154,39793 тыс. руб., 
2023 год -  169 958,90352 тыс. руб., 
2024 год -  73 374,84551 тыс. руб., 
2025 год -  66 678,40740 тыс. руб., 
2026 год -  100 951,84241 тыс. руб., 
2027 год -  103 526,18741 тыс. руб., 
за счет иных источников - 63470,61432, тыс.руб.,  в том числе по 
годам: 
2017 год - 0,00000 тыс. руб., 
2018 год -  0,00000 тыс. руб., 
2019 год -  0,00000 тыс. руб., 
2020 год -  0,00000 тыс. руб., 
2021 год -  0,00000 тыс. руб., 
2022 год -  39 164,64721 тыс. руб., 
2023 год -  14 906,49329 тыс. руб., 
2024 год -  9 399,473820 тыс. руб., 
2025 год -  0,00000 тыс. руб., 
2026 год -  0,00000 тыс. руб., 
2027 год -  0,00000 тыс. руб. 
Подпрограмма 1 «Строительство муниципального жилищного 
фонда для обеспечения жилыми помещениями граждан 
муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, признанных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий» за счет средств 
бюджета муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым – 5 359,29559 тыс. руб., в том 
числе по годам:   
2017 год - 5 359,29559 тыс. руб., 
2018 год - 0,00 тыс. руб., 
2019 год - 0,00 тыс. руб., 
2020 год - 0,00 тыс. руб., 
2021 год - 0,00 тыс. руб., 
2022 год - 0,00 тыс. руб., 



 
 

2023 год - 0,00  тыс. руб., 
2024 год - 0,00  тыс. руб. 
2025 год - 0,00 тыс.руб. 
2026 год - 0,00 тыс.руб. 
2027 год - 0,00 тыс.руб. 
Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан на территории муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым»  общий объем 
финансирования 3 145 848,18665 тыс. руб., в том числе по годам:   
2017 год - 73 595,78356  тыс. руб.,  
2018 год - 263 137,71050 тыс. руб., 
2019 год - 251 623, 19754 тыс. руб., 
2020 год - 130 701,61897 тыс. руб.,          
2021 год - 246 771,05901 тыс. руб., 
2022 год  -369 999,58982 тыс. руб.,   
2023 год - 444 206,94389 тыс .руб., 
2024 год - 267 201,92705 тыс. руб., 
2025 год – 434 441,82071 тыс .руб., 
2026 год - 345 015,11780 тыс. руб., 
2027 год - 319 153,41780 тыс. руб., 
в том числе: 
за счет средств бюджета муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым – 1 129 571,85302 тыс.руб.,   
в том числе по годам: 
2017 год - 46 971,50956 тыс. руб., 
2018 год - 136 430,70827 тыс. руб., 
2019 год - 178 490,52312 тыс. руб., 
2020 год -  31 965,92150 тыс. руб., 
2021 год -  104 882,22096 тыс. руб. 
2022 год -  202 078,00662 тыс. руб., 
2023 год -  169 919,86771 тыс. руб., 
2024 год -  54 941,81468 тыс. руб., 
2025 год -  41 412,74678 тыс. руб., 
2026 год -  79 952,09441 тыс. руб., 
2027 год -  82 526,43941 тыс. руб., 
за счет средств из бюджета Республики Крым -835 523,72590 тыс. 
руб. в том числе по годам: 
2017 год - 0,00 тыс. руб., 
2018 год - 15 630,77637 тыс. руб., 
2019 год - 3 481,82283 тыс. руб., 
2020 год - 19 574, 68771 тыс. руб., 
2021 год - 38 658,33898 тыс. руб., 
2022 год  - 44 527,21380 тыс. руб., 
2023 год -  135 397,66340 тыс. руб., 
2024 год -  150 516,56805 тыс. руб., 
2025 год -  150 492,24564 тыс. руб., 
2026 год -  136 190,48241 тыс. руб., 
2027 год -  141 053,92671 тыс. руб., 
за счет средств из федерального бюджета -1180752,60773 тыс. руб. 
в том числе по годам: 
2017 год - 26 624,27400 тыс. руб., 
2018 год - 111 076,22586 тыс. руб., 
2019 год - 69 650,85159 тыс. руб., 
2020 год - 79 161,00976 тыс. руб., 



 
 

2021 год - 103 230,49907 тыс. руб., 
2022 год - 123 394,36940 тыс. руб., 
2023 год - 138 889,41278 тыс. руб., 
2024 год -  61 743,54432 тыс. руб., 
2025 год -  242 536,82829 тыс. руб., 
2026 год -  128 872,54098 тыс. руб., 
2027 год -  95 573,05168 тыс. руб. 
Подпрограмма 3 «Переселение граждан, проживающих                       
на территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, из аварийного жилищного 
фонда», общий объем финансирования – 309 530,83380 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76391,31222 тыс. руб., 
2023 год - 39 035,80175 тыс. руб., 
2024 год - 12 988,65000 тыс. руб., 
2025 год -  47 221,80000 тыс. руб., 
2026 год -  0,00 тыс. руб., 
2027 год -  0,00 тыс. руб., 
в том числе: 
- за счет средств бюджета муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым -  134 240,73540 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76,39131 тыс. руб., 
2023 год - 39,03581 тыс. руб., 
2024 год - 120,88065 тыс. руб., 
2025 год – 111,15780 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб., 
- за счет средств бюджета Республики Крым - 111 819,48408 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2022 год - 37 150,27370 тыс. руб., 
2023 год - 24 090,27265 тыс. руб., 
2024 год - 3 468,29553 тыс. руб., 
2025 год - 47 110,64220 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб., 
-  иные источники 63 470,61432 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год -  39 164,64721 тыс. руб.,   
2023 год -  14 906,49329 тыс. руб.,    
2024 год -  9 399,47382 тыс. руб., 
2025 год -  0,00 тыс. руб., 
2026 год -  0,00 тыс. руб., 
2027 год -  0,00 тыс. руб.          
Подпрограмма 4 «Обеспечение развития жилищного хозяйства 
муниципального образования городской округ Симферополь  
Республики Крым» за счет средств бюджета муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым  -                
85 466,14900 тыс. руб.,  в том числе по годам: 



 
 

1.1.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 
«6.  Ресурсное обеспечение 

 
Основными источниками финансирования Программы являются: 
- средства федерального, республиканского бюджетов и бюджета 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 
и иные источники. 

Общий объем финансирования Программы на 2017 - 2027 годы 
составляет 3 546 204,46504 тыс. руб.  

По годам реализации Программы объем бюджетных ассигнований за счет 
средств бюджета муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым - 1 354 638,03301 тыс. руб., за счет бюджета Республики 
Крым – 947 343,20998 тыс. руб., за счет федерального бюджета -  
1 180 752,60773 тыс. руб., иные источники - 63 470,61432 тыс. руб. 

По годам реализации:  
2017 год -  78 955,07915  тыс. руб., 
2018 год -  263 137,71050  тыс. руб., 
2019 год -  251 632,79754  тыс. руб.,  
2020 год -  247 194,79230  тыс. руб., 
2021 год -  264 161,55551  тыс. руб., 
2022 год -  446 390,90204  тыс. руб., 
2023 год -  483 242,74564 тыс. руб., 
2024 год -  298 502,72723 тыс. руб., 
2025 год -  506 818,12353 тыс. руб., 
2026 год -  366 014,86580 тыс. руб., 
2027 год -  340 153,16580 тыс. руб. 
За счет средств федерального бюджета   1 180 752,60773 руб., в том числе 

по годам: 
2017 год - 26 624,274 тыс. руб.,  
2018 год - 111 076,22586 тыс. руб., 
2019 год - 69 650,85159 тыс. руб., 
2020 год - 79 161,00976 тыс. руб., 
2021 год - 103 230,49907 тыс. руб., 
2022 год -  123 394,36940 тыс. руб., 
2023 год -  138 889,41278 тыс. руб., 
2024 год -  61 743,54432 тыс. руб., 
2025 год -  242 536,82829 тыс. руб., 
2026 год -  128 872,54098 тыс. руб., 
2027 год -  95 573,05168 тыс. руб., 
За счет средств бюджета Республики Крым -  

947343,20998 тыс. руб.,  в том числе по годам: 
2017 год -  0,00 тыс. руб.,  

2024 год -  18 312,15018  тыс. руб., 
2025 год -  25 154,50282 тыс. руб., 
2026 год  - 20 999, 74800  тыс. руб. 
2027 год -  20 999,74800  тыс. руб. 



 
 

2018 год -  15 630,77637 тыс. руб., 
2019 год -  3 481,82283 тыс. руб., 
2020 год -  19 574,68771 тыс. руб., 
2021 год -  38 658,33898 тыс. руб., 
2022 год -  81 677,48750 тыс. руб., 
2023 год -  159 487,93605 тыс. руб., 
2024 год -  153 984,86358 тыс. руб., 
2025 год -  197 602,88784 тыс. руб., 
2026 год -  136 190,48241 тыс. руб., 
2027 год -  141 053,92671 тыс. руб., 
За счет средств бюджета муниципального образования  городской округ 

Симферополь Республики Крым – 1 354 638,03301 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2017 год -  52 330,80515 тыс. руб.,  
2018 год -  136 430,70827 тыс. руб., 
2019 год -  178 500,12312 тыс. руб., 
2020 год -  148 459,09483 тыс. руб., 
2021 год -  122 272,71746 тыс. руб., 
2022 год -  202 154,39793 тыс. руб., 
2023 год -  169 958,90352 тыс. руб., 
2024 год -  73 374,84551 тыс. руб., 
2025 год -  66 678,40740 тыс. руб., 
2026 год -  100 951,84241 тыс. руб., 
2027 год -  103 526,18741 тыс. руб. 
За счет иных источников   -  63 470,61432, тыс.руб.,  в том числе по годам: 
2017 год - 0,00000 тыс. руб., 
2018 год -  0,00000 тыс. руб., 
2019 год -  0,00000 тыс. руб., 
2020 год -  0,00000 тыс. руб., 
2021 год -  0,00000 тыс. руб., 
2022 год -  39 164,64721 тыс. руб., 
2023 год -  14 906,49329 тыс. руб., 
2024 год -  9 399,473820 тыс. руб., 
2025 год -  0,00000 тыс. руб., 
2026 год -  0,00000 тыс. руб., 
2027 год -  0,00000 тыс. руб., 
По подпрограммам: 
- Подпрограмма 1 «Строительство муниципального жилищного фонда 

для обеспечения жилыми помещениями граждан муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым, признанных в установленном 
порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий» за счет средств 
бюджета муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым – 5 359,29559 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год - 5 359,29559 тыс. руб.,  
2018 год - 0,00 тыс. руб., 
2019 год - 0,00 тыс. руб., 



 
 

2020 год - 0,00 тыс. руб., 
2021 год - 0,00 тыс. руб., 
2022 год - 0,00тыс. руб., 
2023 год - 0,00 тыс. руб., 
2024 год - 0,00 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс.руб., 
2026 год - 0,00 тыс.руб., 
2027 год - 0,00 тыс.руб. 
- Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан на 

территории муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым» общий объем финансирования – 3 145 848,18665 тыс. руб.,                          
в том числе по годам:  

2017 год - 73 595,78356 тыс. руб.,  
2018 год - 263 137,71050 тыс. руб., 
2019 год - 251 623, 19754  тыс. руб., 
2020 год - 130 701,61897 тыс. руб.,  
2021 год - 246 771,05901 тыс. руб., 
2022 год - 369 999,58982 тыс. руб., 
2023 год - 444 206,94389 тыс. руб., 
2024 год - 267 201,92705 тыс. руб.,  
2025 год – 434 441,82071 тыс. руб., 
2026 год - 345 015,11780 тыс. руб., 
2027 год - 319 153,41780 тыс. руб. 
За счет средств федерального бюджета – 1 180 752,60773 тыс. руб.,                

в том числе по годам:  
2017 год - 26 624, 274000 тыс. руб.,  
2018 год - 111 076,22586 тыс. руб., 
2019 год - 69 650, 85159  тыс. руб., 
2020 год - 79 161,00976 тыс. руб.,  
2021 год - 103 230,49907 тыс. руб., 
2022 год - 123 394,36940 тыс. руб., 
2023 год - 138 889,41278 тыс. руб., 
2024 год-  61 743,54432 тыс. руб., 
2025 год-  242 536,82829тыс. руб., 
2026 год - 128 872,54098 тыс. руб., 
2027 год - 95 573,05168 тыс. руб. 
За счет средств бюджета Республики Крым -  

835 523,72590 тыс. руб.,  в том числе по годам:  
2017 год - 0, 00 тыс. руб., 
2018 год - 15 630, 77637 тыс. руб., 
2019 год - 3 481, 82283 тыс. руб., 
2020 год - 19 574,68771 тыс. руб., 
2021 год - 38 658,33898 тыс. руб., 
2022 год - 44 527,21380 тыс руб., 
2023 год - 135 397,66340 тыс. руб., 
2024 год - 150 516,56805 тыс. руб., 



 
 

2025 год -  150 492,24564  тыс. руб., 
2026 год -  136 190,48241  тыс. руб., 
2027 год -  141 053,92671  тыс. руб. 
За счет средств бюджета муниципального образования  городской округ 

Симферополь Республики Крым – 1 129 571,85302 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2017 год - 46 971, 50956 тыс. руб., 
2018 год - 136 430, 70827 тыс. руб., 
2019 год - 178 490, 52312 тыс. руб., 
2020 год - 31 965,92150 тыс. руб., 
2021 год - 104 882,22096 тыс. руб., 
2022 год - 202 078,00662 тыс. руб., 
2023 год - 169 919,86771 тыс. руб., 
2024 год - 54 941,81468 тыс. руб., 
2025 год – 41 412,74678  тыс. руб., 
2026 год - 79 952,09441  тыс. руб., 
2027 год - 82 526,43941  тыс. руб., 
- Подпрограмма 3 «Переселение граждан, проживающих на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
из аварийного жилищного фонда» общий объем финансирования –  
309 530,83380 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76 391,31222 тыс. руб., 
2023 год - 39 035,80175 тыс. руб., 
2024 год - 12 988,65000 тыс. руб.,  
2025 год - 47 221,80000 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс.руб., 
За счет средств бюджета муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым – 134 240,73540 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76,39131 тыс. руб., 
2023 год - 39,03581 тыс. руб., 
2024 год - 120,88065 тыс. руб., 
2025 год - 111,15780 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб. 
За счет средств бюджета Республики Крым 111 819,48408 тыс. руб., в том 

числе по годам:  
2022 год - 37 150,27370 тыс. руб., 
2023 год - 24 090,27265 тыс. руб., 



 
 

2024 год - 3 468,29553 тыс. руб., 
2025 год -  47 110,64220 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб.,  
2027 год - 0,00 тыс. руб. 
За счет иных источников  - 63 470,61432 тыс. руб.,  в том числе по годам: 
2022 год - 39 164,64721 тыс. руб., 
2023 год - 14 906,49329 тыс. руб., 
2024 год - 9 399,47382 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб.,                    . 
2027 год - 0,00 тыс. руб. 
Подпрограмма 4 «Обеспечение развития жилищного хозяйства 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым» за счет средств бюджета муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым» – 85 466,1490 тыс. руб., в том числе по годам: 

2024 год -  18 312,15018 тыс. руб., 
2025 год -  25 154,50282 тыс. руб., 
2026 год -  20 999,74800 тыс. руб., 
2027 год  - 20 999,74800 тыс.руб.». 
1.1.3. В Подпрограмме 2 «Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан на территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым»: 

1.1.3.1. В паспорте строку:  
Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 2  
с указанием источников 
образования 
 
 

Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется             
за счет средств федерального бюджета, бюджетов Республики 
Крым и муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым.   
Общая сумма финансирования на весь период реализации 
Подпрограммы 2 составляет 3 011 890,96174 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2017 год -  73 595,78356 тыс. руб.,  
2018 год -  263 137,71050 тыс. руб., 
2019 год -  251 623, 19754  тыс. руб., 
2020 год -  130 701, 61897 тыс. руб.,  
2021 год -  246 771,05901 тыс. руб., 
2022 год -  369 999,58982 тыс. руб., 
2023 год -  444 206,94389 тыс. руб., 
2024 год -  267 201,92705 тыс. руб., 
2025 год -  300 484,59580 тыс. руб., 
2026 год -  345 015,11780 тыс. руб., 
2027 год -  319 153,41780 тыс. руб., 
в том числе: 
за счет средств бюджета Республики Крым – 838 262,87770  тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2017 год -  0,00 тыс. руб., 
2018 год -  15 630, 77637 тыс. руб., 
2019 год -  3 481,82283 тыс. руб., 
2020 год -  19 574,68771 тыс. руб., 
2021 год -  38 658,33898  тыс. руб., 



 
 

заменить строкой: 

2022 год -  445 27,21380  тыс. руб., 
2023 год - 135 397,66340  тыс. руб., 
2024 год - 150 516,56805 тыс. руб., 
2025 год – 153 231,39744 тыс. руб., 
2026 год - 136 190,48241 тыс. руб., 
2027 год - 141 053,92671 тыс. руб., 
за счет средств федерального бюджета составляет 1 045 521,31162 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 год - 26 624, 274000 тыс. руб., 
2018 год - 111 076, 22586 тыс. руб., 
2019 год - 69 650, 85159 тыс. руб., 
2020 год - 79 161, 00976 тыс. руб., 
2021 год - 103 230,49907 тыс. руб., 
2022 год - 123 394,36940 тыс. руб., 
2023 год - 138 889,41278 тыс. руб., 
2024 год - 61 743,54432 тыс. руб., 
2025 год - 107 305,53218 тыс. руб., 
2026 год - 128 872,54098 тыс. руб., 
2027 год -  95 573,05168 тыс.  руб., 
за счет средств бюджета муниципального образования  городской 
округ Симферополь Республики Крым – 1 128 106,77242 тыс. руб.,                 
в том числе по годам: 
2017 год - 46 971, 50956  тыс. руб., 
2018 год - 136 430, 70827  тыс. руб., 
2019 год - 178 490, 52312  тыс. руб., 
2020 год - 31 965,92150 тыс. руб., 
2021год  - 104 882,22096 тыс. руб., 
2022 год - 202 078,00662 тыс. руб., 
2023 год - 169 919,86771 тыс. руб., 
2024 год - 54 941,81468 тыс. руб., 
2025 год – 39947,66618 тыс. руб., 
2026 год - 79 952,09441 тыс. руб., 
2027 год - 82 526,43941 тыс. руб. 
 

Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 2  
с указанием источников 
образования 
 

Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется             
за счет средств федерального бюджета, бюджетов Республики 
Крым и муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым.   
Общая сумма финансирования на весь период реализации 
Подпрограммы 2 составляет 3 145 848,18665 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2017 год -  73 595,78356 тыс. руб.,  
2018 год -  263 137,71050 тыс. руб., 
2019 год -  251 623, 19754  тыс. руб., 
2020 год -  130 701, 61897 тыс. руб.,  
2021 год -  246 771,05901 тыс. руб., 
2022 год -  369 999,58982 тыс. руб., 
2023 год -  444 206,94389 тыс. руб., 
2024 год -  267 201,92705 тыс. руб., 
2025 год -  434 441,82071 тыс. руб., 
2026 год -  345 015,11780 тыс. руб., 



 
 

1.1.3.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 

 
Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется за счет 

федерального бюджета, бюджетов Республики Крым и муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым.  

Общая сумма финансирования на период реализации Подпрограммы 2  
составляет 3 145 848,18665 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год - 73 595,78356 тыс. руб.,  

2027 год -  319 153,41780 тыс. руб., 
в том числе: 
за счет средств бюджета Республики Крым – 835 523,72590  тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2017 год -  0,00 тыс. руб., 
2018 год -  15 630, 77637 тыс. руб., 
2019 год -  3 481,82283 тыс. руб., 
2020 год -  19 574,68771 тыс. руб., 
2021 год -  38 658,33898  тыс. руб., 
2022 год -  445 27,21380  тыс. руб., 
2023 год - 135 397,66340  тыс. руб., 
2024 год - 150 516,56805 тыс. руб., 
2025 год - 150 492,24564 тыс. руб., 
2026 год - 136 190,48241 тыс. руб., 
2027 год - 141 053,92671 тыс. руб., 
за счет средств федерального бюджета составляет 1 180 752,60773 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 год - 26 624, 274000 тыс. руб., 
2018 год - 111 076, 22586 тыс. руб., 
2019 год - 69 650, 85159 тыс. руб., 
2020 год - 79 161, 00976 тыс. руб., 
2021 год - 103 230,49907 тыс. руб., 
2022 год - 123 394,36940 тыс. руб., 
2023 год - 138 889,41278 тыс. руб., 
2024 год - 61 743,54432 тыс. руб., 
2025 год – 242 536,82829 тыс. руб., 
2026 год - 128 872,54098 тыс. руб., 
2027 год -  95 573,05168 тыс.  руб., 
за счет средств бюджета муниципального образования  городской 
округ Симферополь Республики Крым – 1 129 571,85302 тыс. руб.,                 
в том числе по годам: 
2017 год - 46 971, 50956  тыс. руб., 
2018 год - 136 430, 70827  тыс. руб., 
2019 год - 178 490, 52312  тыс. руб., 
2020 год - 31 965,92150 тыс. руб., 
2021год  - 104 882,22096 тыс. руб., 
2022 год - 202 078,00662 тыс. руб., 
2023 год - 169 919,86771 тыс. руб., 
2024 год - 54 941,81468 тыс. руб., 
2025 год – 41 412,74678 тыс. руб., 
2026 год - 79 952,09441 тыс. руб., 
2027 год - 82 526,43941 тыс. руб. 



 
 

2018 год - 263 137,71050 тыс. руб., 
2019 год - 251 623, 19754  тыс. руб., 
2020 год - 130 701, 61897 тыс. руб.,  
2021 год -  246771,05901 тыс. руб., 
2022 год -  369 999,58982  тыс.руб., 
2023 год -  444 206,94389 тыс. руб., 
2024 год -  267 201,92705 тыс. руб., 
2025 год -  434 441,82071 тыс. руб., 
2026 год -  345 015,11780 тыс. руб., 
2027 год -  319 153,41780 тыс. руб. 
За счет средств бюджета Республики Крым: 835 523,72590 тыс. руб.,                    

в том числе по годам: 
2017 год - 0, 00 тыс. руб., 
2018 год - 15 630, 77637 тыс. руб., 
2019 год - 3 481, 82283 тыс. руб., 
2020 год - 19 574,68771 тыс. руб., 
2021 год - 38 658,33898 тыс. руб., 
2022 год - 44 527,21380 тыс. руб., 
2023 год - 135 397,66340 тыс. руб., 
2024 год - 150 516,56805 тыс. руб., 
2025 год – 150 492,24564 тыс. руб., 
2026 год -  136 190,48241 тыс. руб., 
2027 год -  141 053,92671 тыс. руб. 
За счет средств федерального бюджета: 1 180 752,60773 тыс. руб., в том 

числе по годам: 
2017 год - 26 624, 274 тыс. руб., 
2018 год - 111 076, 22586 тыс. руб., 
2019 год - 69 650,85159 тыс.руб., 
2020 год - 79 161,00976 тыс.руб., 

За счет средств бюджета муниципального образования  городской округ 
Симферополь Республики Крым: 1 129 571,85302 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2017 год -  46 971, 50956 тыс. руб., 
2018 год - 136 430, 70827  тыс. руб., 
2019 год - 178 490, 52312 тыс. руб., 
2020 год - 31 965,9215 тыс. руб., 
2021 год - 104 882,22096 тыс. руб., 
2022 год - 202 078,00662 тыс. руб., 
2023 год - 169 919,86771 тыс. руб., 

2021 год - 103 230,49907 тыс. руб., 
2022 год - 123 394,36940 тыс руб., 
2023 год - 138 889,41278 тыс. руб., 
2024 год - 61 743,54432 тыс. руб., 
2025 год – 242 536,82829 тыс. руб., 
2026 год - 128 872,54098 тыс. руб., 
2027 год -  95 573,05168 тыс. руб. 



 
 

2024 год - 54 941,81468 тыс. руб., 
2025 год – 41 412,74678 тыс. руб., 
2026 год - 79 952,09441 тыс. руб., 
2027 год -  82 526,43941 тыс. руб.». 

1.1.4. В Подпрограмме 3  «Переселение граждан, проживающих на 
территории муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, из аварийного жилищного фонда»: 

1.1.4.1. В паспорте строку: 
Финансовое обеспечение 
Подпрограммы 3  
с указанием источников 
образования 

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств 
бюджета Республики Крым и муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым.   
Общая сумма финансирования на весь период реализации 
Подпрограммы 3 составляет 309 533,50048 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2019 год  - 9,600000 тыс. руб., 
2020 год  - 116493,17333 тыс. руб.,  
2021 год  - 17390,49650 тыс. руб., 
2022 год  - 76391,31222 тыс. руб., 
2023 год  - 39035,80175 тыс. руб., 
2024 год  - 12988,65000 тыс. руб., 
2025 год  - 47 224,46668 тыс. руб.  
2026 год  - 0,00000 тыс. руб., 
2027 год  - 0,00000 тыс. руб., 
в том числе: 
за счет средств бюджета муниципального образования  
городской округ Симферополь Республики Крым -                         
134 243,40208 тыс. руб.,   в том числе по годам: 
2019 год - 9,60000  тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год  - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76,39131 тыс. руб., 
2023 год -  39,03581 тыс. руб., 
2024 год -  120,88065 тыс. руб., 
2025 год -  113,82448тыс. руб., 
2026 год -  0,00000 тыс. руб., 
2027 год -  0,00000 тыс. руб., 
за счет средств бюджета Республики Крым – 111 819,48408 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год -  37150,27370  тыс. руб., 
2023 год -  24 090,27265  тыс. руб., 
2024 год -  3468,29553 тыс. руб., 
2025 год -  47 110,64220 тыс.руб., 
2026 год -  0,00000 тыс. руб., 
2027 год -  0,00000 тыс. руб., 
за счет иных источников 63 470,61432 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2022 год - 39 164,64721 тыс.руб., 
2023 год - 14 906,49329 тыс. руб., 
2024 год - 9 399,47382 тыс. руб., 
2025 год - 0,00000 тыс. руб., 
2026 год - 0,00000 тыс. руб., 
2027 год - 0,00000 тыс.  руб. 



 
 

заменить строкой: 
Финансовое обеспечение 
Подпрограммы 3  
с указанием источников 
образования 

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств 
бюджета Республики Крым и муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым.   
Общая сумма финансирования на весь период реализации 
Подпрограммы 3 составляет 309 530,83380 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2019 год  - 9,600000 тыс. руб., 
2020 год  - 116493,17333 тыс. руб.,  
2021 год  - 17390,49650 тыс. руб., 
2022 год  - 76391,31222 тыс. руб., 
2023 год  - 39035,80175 тыс. руб., 
2024 год  - 12988,65000 тыс. руб., 
2025 год  - 47 221,80000 тыс. руб.  
2026 год  - 0,00000 тыс. руб., 
2027 год  - 0,00000 тыс. руб., 
в том числе: 
за счет средств бюджета муниципального образования  
городской округ Симферополь Республики Крым -            
134 240,73540 тыс. руб.,   в том числе по годам: 
2019 год - 9,60000  тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год  - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76,39131 тыс. руб., 
2023 год -  39,03581 тыс. руб., 
2024 год -  120,88065 тыс. руб., 
2025 год -  111,15780 тыс. руб., 
2026 год -  0,00000 тыс. руб., 
2027 год -  0,00000 тыс. руб., 
за счет средств бюджета Республики Крым – 111 819,48408 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год -  37150,27370  тыс. руб., 
2023 год -  24 090,27265  тыс. руб., 
2024 год -  3468,29553 тыс. руб., 
2025 год -  47 110,64220 тыс.руб., 
2026 год -  0,00000 тыс. руб., 
2027 год -  0,00000 тыс. руб., 
за счет иных источников 63 470,61432 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2022 год - 39 164,64721 тыс.руб., 
2023 год - 14 906,49329 тыс. руб., 
2024 год - 9 399,47382 тыс. руб., 
2025 год - 0,00000 тыс. руб., 
2026 год - 0,00000 тыс. руб., 
2027 год - 0,00000 тыс.  руб. 

1.1.4.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3 

 
Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется за счет 

средств бюджета Республики Крым, муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым и иных источников. 



 
 

Общий объем финансирования на период реализации Подпрограммы 3 
составляет 309 530,83380 тыс.руб., в том числе по годам: 

2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76 391,31222 тыс. руб., 
2023 год - 39 035,80175 тыс. руб., 
2024 год - 12 988,65000 тыс. руб., 
2025 год - 47 221,80000 тыс. руб., 
2026 год -  0,00 тыс. руб., 
2027 год -  0,00 тыс. руб. 
За счет средств бюджета муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым - 134 240,73540 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76,39131 тыс. руб., 
2023 год - 39,03581 тыс. руб., 
2024 год - 120,88065 тыс. руб., 
2025 год – 111,15780 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб. 
За счет средств бюджета Республики Крым 111 819,48408 тыс.руб., в том 

числе по годам:  
2022 год - 37 150,27370 тыс. руб., 
2023 год - 24 090,27265 тыс. руб., 
2024 год - 3 468,29553 тыс. руб., 
2025 год  - 47 110,64220 тыс. руб., 
2026 год -  0,00 тыс.  руб., 
2027 год -  0,00 тыс. руб. 
За счет иных источников  - 63 470,61432 тыс.руб.,  в том числе по годам: 
2022 год - 39 164,64721 тыс. руб., 
2023 год - 14 906,49329 тыс. руб., 
2024 год - 9 399,47382 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб.». 
1.1.5. В Подпрограмме 4  «Обеспечение развития жилищного хозяйства 

муниципального образования городской округ Симферополь»: 
          1.1.5.1. В паспорте строку: 

Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 4  
с указанием источников 
образования 

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств 
бюджета муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым. 
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
Подпрограммы 4 составляет 79 749, 06297 тыс. руб., в том числе по 
годам: 



 
 

2024 год - 18 312,15018 тыс. руб., 
2025 год - 19 437,41679 тыс. руб., 
2026 год -  20 999,748 тыс. руб., 
2027 год -  20 999,748 тыс. руб. 

заменить строкой: 
Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 4  
с указанием источников 
образования 

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств 
бюджета муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым. 
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
Подпрограммы 4 составляет 85 466,14900 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2024 год - 18 312,15018 тыс. руб., 
2025 год - 25 154,50282 тыс. руб., 
2026 год - 20 999,74800  тыс. руб., 
2027 год - 20 999,74800   тыс. руб. 

1.1.5.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 4 

 
Общий объем ресурсного обеспечения, требующегося на реализацию 

Подпрограммы 4, составляет 85 466,14900  тыс. руб. 
За счет средств бюджета муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым - 85 466,14900  тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2024 год - 18 312,15018 тыс. руб., 
2025 год – 25 154,50282 тыс. руб., 
2026 год -  20 999,74800 тыс. руб., 
2027 год – 20 999,74800 тыс. руб. 
По мере реализации Подпрограммы 4 возможны уточнения сроков 

исполнения и объемов финансирования исходя из утвержденных показателей 
расходов бюджета на соответствующий год и плановый период.». 

1.1.6. Приложения 1, 5, 6  изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1, 2, 3 соответственно.  

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного 
обеспечения администрации города (Федотов А.В.) опубликовать настоящее 
постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте 
администрации города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    
на заместителя главы администрации города Симферополя Дмитриеву О.В. 
 
 
 
Глава администрации 
города Симферополя                                                               М.С. Афанасьев 



           
          Приложение 1 к  
          постановлению Администрации       
          города Симферополя Республики Крым 
          от 30.12.2026  №  6245 

 
          Приложение 1 
          к муниципальной программе «Обеспечение  
          доступным жильем  жителей муниципального  
          образования городской округ Симферополь 

               Республики Крым» от 23.12.2016 № 3247 
 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение 
доступным жильем жителей муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» 

Код 
аналитической 
программной 

классификации 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя (индикатора) 
Едини

ца 

измер
ения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

 
2027 
год 

МП Пп 
базовы

й 
отчет отче

т 
отче

т 
отче

т 
отче

т 
отчет отчет отчет оценка прогно

з 
прогно

з 

28 хх Муниципальная программа «Обеспечение доступным жильем жителей муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» 

28 01/ 
02 1 

Увеличение объема ввода в 
эксплуатацию  жилья за счет 
строительства муниципального 
жилищного фонда 

кв.  м 5 
764,52 0 0 0 0 1270

0 0 0 12500 0 0 

 
 

0 

28 02 2 

Сокращение сроков пребывания в 
списке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, 
которые относились к категории 
детей-сирот и детей, оставшихся 

лет 15 15 13 11 9 11 6 5 5 4 3 3 



 
 

без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, и достигли возраста 23 
лет, которые подлежат 
обеспечению жилыми 
помещениями 

28 02 3 

Увеличение доли детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа, 
реализовавших право на 
обеспечение жилыми 
помещениями, к общей 
численности детей-сирот, 
включенных в список детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц, которые 
относились к категории детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, и достигли возраста 23 
лет, которые подлежат 
обеспечению жилыми 
помещениями 

% 6,6 4,5 2,9 2,2 3,8 6,5 34,5 4,6 13,0 5,7 3,2 3,3 

28 02 4 

Увеличение количества детей-
сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из их 
числа, которым предоставлены 
жилые помещения по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений 

Чел. 12 7 10 9 20 33 

 

35<*> 

 

45 84 
 

51 
 

95 100 

28 02  
 

Увеличение жилищного фонда за 
счет приобретения               кв.м – – – – – _ 176 1580 91 90 63 65 



 
 

5 
 
 

в муниципальную собственность 
жилых помещений у 
специализированного 
застройщика путем участия в 
долевом строительстве 
многоквартирного дома для 
обеспечения ими детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 

28 02 6 
Увеличение количества граждан, 
улучшивших свои жилищные 
условия за счет мер социальной 
поддержки 

едини
ц 0 14 5 69 35 30 30 20 14 17 16 16 

28 02 7 

Количество детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа, 
которым предоставлены жилые 
помещения по договорам 
социального найма жилого 
помещения 

едини
ц 0 0 0 0 0 12 7 10 9 17 30 35 

28 02 8 

Количество квартир, в которых 
проведена экспертиза на 
соответствие их требованиям, 
предъявляемым к жилым 
помещениям, приобретенным для 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, и лиц из 
их числа 

едини
ц -  - - - - - - _ 45 51 35 35 

28 03 9 
Приобретение  квартир для 
переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда 

кварт
ир 0 0 0 0 33 1 0 00 0  

0 
 

21 
 

21 

28 03 10 
Строительство многоквартирного 
дома для переселения из 
аварийного жилого фонда 

кварт
ир 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

0 
 

165 
 

0 

28 03 11 Увеличение количества граждан- чел. 0 0 0 0 0 7 0 50 70 80 50 50 



 
 

собственников жилых 
помещений, переселенных на 
основании договора мены жилых 
помещений 

28 03 12 
Возмещение собственникам 
помещений  за изымаемые  жилые   
помещения аварийного 
жилищного фонда 

кварт
ир 0 0 0 0 0 0 17 7 3  

8 9 10 

28 03 13 

Количество получателей квартир, 
выделяемых в качестве 
возмещения собственникам за  
изымаемые жилые помещения 
аварийного жилищного фонда 

Чел. – – – – – – 49 19 6 13 17 11 

28 03 14 

Общая площадь квартир, 
выделяемых в качестве 
возмещения собственникам за  
изымаемые жилые помещения 
аварийного жилищного фонда 

м2 – – – – – – 668,1 307 83,5 252,0 334,1 360,2 

28 04 15 

Процент своевременно 
проведенных выплат по оплате 
труда сотрудников отраслевого 
(функционального) органа 
Администрации города 
Симферополя Республики Крым в 
сфере жилищной политики 

% – – – – – – – – 100 100 100 100 

28 04 16 

Процент исполнения расходов на 
обеспечение нужд отраслевого 
(функционального) органа 
Администрации города 
Симферополя Республики Крым в 
сфере жилищной политики 

% – – – – – – – – 100 100 100 100 

28 02 17 

Количество лиц, которые 
относились к категории детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, и достигли возраста 23 

Чел. - - - - - - - -- - 1 5 7 



 
 

лет, получивших дополнительную 
гарантию права на жилое 
помещение в виде выплаты на 
приобретение благоустроенного 
жилого помещения в 
собственность или для полного 
погашения кредита (займа) по 
договору, обязательства заемщика 
по которому обеспечены ипотекой 

28 02 18 

Количество лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также 
лиц, которые относились к 
категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и достигли 
возраста 23 лет, получивших 
денежную компенсацию расходов 
на наем (поднаем) жилого 
помещения 

чел. - - - - - - - - - 1 8 8 

28 01  
хх 

Подпрограмма  1 «Строительство муниципального жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями граждан муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий» 

28 01  
1 

Увеличение объема ввода  в 
эксплуатацию жилья  за счет 
строительства муниципального 
жилищного фонда 

кв. м 5 
764,52 0 0 0 0 1270

0 0 0 0 - - - 

28 02 хх Подпрограмма 2  «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан на территории муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым» 

28 02 1 

Увеличение объема ввода в 
эксплуатацию жилья за счет 
строительства муниципального  
жилищного фонда 

кв.м. 0 0 0 0 0 0 0 0 12500 

 
 
0 
 

0 

 
 

0 

28 02 2 
Сокращение сроков пребывания в 
списке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

лет 15 15 13 11 9 11 6 5 5 4 3 3 



 
 

родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, 
которые относились к категории 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, и достигли возраста 23 
лет, которые подлежат 
обеспечению жилыми 
помещениями 

28 02 3 

Увеличение доли детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа, 
реализовавших право на 
обеспечение жилыми 
помещениями, к общей 
численности детей-сирот, 
включенных в список детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц, которые 
относились к категории детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, и достигли возраста 23 
лет, которые подлежат 
обеспечению жилыми 
помещениями 

% 6,6 4,5 2,9 2,2 3,8 6,5 34,5 4,6 13,0 5,7 3,2 3,3 



 
 

28 02 4 

Увеличение количества детей-
сирот, детей, оставшихся без  
попечения родителей, и лиц из их 
числа, которым  предоставлены 
жилые помещения по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений 

ежего
дно 12 7 10 9 20 33 

 

35<*> 

 

45 84 51 95 100 

28 02 5 
Увеличение количества граждан, 
улучшивших свои жилищные 
условия за счет мер социальной 
поддержки 

ежего
дно 0 14 5 69 35 30 30 20 14 17 16 16 

28 02 6 

Количество детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа, 
которым предоставлены жилые 
помещения по договорам 
социального найма жилого 
помещения 

едини
ц 0 0 0 0 0 12 7 10 9 17 30 35 

28 02 
 

7 
 

Увеличение жилищного фонда за 
счет приобретения в 
муниципальную собственность 
жилых помещений у 
специализированного 
застройщика путем участия в 
долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома 
для обеспечения ими детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 

кв.м – – – – – _ 176 1580 91 90 63 65 

28 02 8 

Количество квартир, в которых 
проведена экспертиза на 
соответствие их требованиям, 
предъявляемым к жилым 
помещениям, приобретенным для 
детей-сирот и детей, оставшихся 

едини
ц - - - - - - - - 45 51 35 35 



 
 

без попечения родителей, и лиц из 
их числа 

28 02 9 

Количество лиц, которые 
относились к категории детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, и достигли возраста 23 
лет, получивших дополнительную 
гарантию права на жилое 
помещение в виде выплаты на 
приобретение благоустроенного 
жилого помещения в 
собственность или для полного 
погашения кредита (займа) по 
договору, обязательства заемщика 
по которому обеспечены ипотекой 

чел. - - - - - - - - - 1 5 7 

28 02 10 

Количество лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также 
лиц, которые относились к 
категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и достигли 
возраста 23 лет, получивших 
денежную компенсацию расходов 
на наем (поднаем) жилого 
помещения 

чел. - - - - - - - - - 1 8 8 

28 03 хх Подпрограмма 3 «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, из 
аварийного жилищного фонда» 



 
 

28 03 1 
Приобретение  квартир для 
переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда 

кварт
ир 0 0 0 0 33 1 0 0 0 0 21 21 

28 03 2 
Строительство многоквартирного 
дома для переселения из 
аварийного жилого фонда 

кварт
ир 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 165 0 

28 03 3 

Увеличение количества граждан-
собственников жилых 
помещений, переселенных на 
основании   договора мены жилых 
помещений 

чел. 0 0 0 0 0 7 0 50 70 80 50 50 

28 03 4 
Возмещение собственникам 
помещений за  изымаемые  жилые   
помещения  аварийного 
жилищного фонда 

кварт
ир 0 0 0 0 0 0 17 7 3  

8 9  
10 

28 03 6 

Общая площадь квартир, 
выделяемых в качестве 
возмещения собственникам за  
изымаемые жилые помещения 
аварийного жилищного фонда 

м2 – – – – – – 668,1 307 83,5 252,0 334,1 360,2 

28 03 7 

Количество получателей квартир, 
выделяемых в качестве 
возмещения собственникам за  
изымаемые жилые помещения 
аварийного жилищного фонда 

Чел. – – – – – – 49 19 6 13 17 11 

28 04 хх Подпрограмма 4 «Обеспечение развития жилищного хозяйства муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» 

28 04 1 

Процент своевременно 
проведенных выплат по оплате 
труда сотрудников отраслевого 
(функционального) органа 
Администрации города 
Симферополя Республики Крым в 
сфере жилищной политики 

% - - - - - - - - 100 100 100 100 

28 04 2 
Процент исполнения расходов на 
обеспечение нужд отраслевого 
(функционального) органа 

% - - - - - - - - 100 100 100 100 



 
 

Администрации города 
Симферополя Республики Крым в 
сфере жилищной политики  

 
 

Заместитель главы  
администрации города Симферополя                                                                                                                                О.В. Дмитриева  

 
 

Начальник МКУ Департамент 
жилищной политики администрации города                                                                                                                        Е.И. Ершова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
           
 
 



 
 

          Приложение 2 к  
          постановлению Администрации       
          города Симферополя Республики Крым 
          от 30.12.2026  №  6245 

 
          Приложение 5 
          к муниципальной программе «Обеспечение  
          доступным жильем  жителей муниципального  
          образования городской округ Симферополь 

               Республики Крым» от 23.12.2016 № 3247 
 

Ресурсное обеспечение реализации Программы  
 

Код 
аналитической 
программной 

классификации 

  
Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
(мероприятия) 

 
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы за счет средств бюджетов всех уровней, тыс. рублей 

П ПП 
 

ОМ/М РБС Рз ПР ЦС ВР 
 

2017 2018 
 

2019 
 

2020 
 

2021 2022 
 

2023 
 

2024 
 

2025 
 

2026 
 

2027 

28 хх хх хх 
Программа 
«Обеспечение 
доступным 
жильем 
жителей 
муниципальног
о образования 
городской 
округ 
Симферополь 
Республики 
Крым» 

 
Всего 

78955, 
07915 

263137, 
71050 

251632, 
79754 

247194, 
79230 

264161, 
55551 

44639, 
90204 

483242, 
74564 

298502, 
72723 

506818, 
12353 

366014, 
86580 

340153, 
16580 

Департамент 
жилищной 
политики 

902 х хх ххххх ххх 
32000, 
09000 

144218, 
57430 

84552, 
34554 

246338 
,40100 

254254, 
89551 

359460, 
88742 

371908, 
12624 

298453, 
50410 

506818, 
12353 

366014, 
86580 

340153, 
16580 

Департамент 
капитального 
строительства 

906 х х ххххх хх 
46954, 
98915 

118919, 
13620 

167070, 
85200 

837, 
19130 

9906, 
66000 

86930, 
01462 

111334, 
61940 

49, 
22313 

0,00000 0,00000 0,00000 

 
Департамент 
развития 
муниципально
й 
собственности  

911 хх хх ххххх хх 
0,00000 0,00000 9,60000 19,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

28 1 хх хх 
Подпрограмма 
1. 
«Строительство 

 
Всего 
 

906 
5359, 
29559 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0 0 0 



 
 

мушиципально
го жилищного 
фонда для 
обеспечения 
жилыми 
помещениями 
граждан 
муниципальног
о образования 
городской 
округ 
Симферополь 
Республики 
Крым, 
ризнанных в 
установленном 
порядке, 
нуждающимися 
в улучшении 
жилищных 
условий».  

 
 
 
 
Ответственный 
исполнитель 
Департамент 
жилищной 
политики 
 
Соисполнитель 
-Департамент 
капитального 
строительства 

28 1 01 хх 
Проектно-
изыскательские 
работы по 
строительству 
муниципальног
о жилищного 
фонда (жилой 
дом на 140 
квартир) 

Всего 5359, 
29559 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0 0 0 

Департамент 
капитального 
строительства 

906 05 1 28201
40080

0 

414 
5359, 
29559 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0 0 0 

28 1 02 хх 
Строительство 
и введение в 
эксплуатацию 
объекта 
капитального 
строительства 
140-
квартирного 
жилого дома 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Департамент 
капитального 
строительства 

906 хх ххххх хх ххх 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 1 03  хх 
Оформление в 
муниципальну
ю 
собственность 
муниципальног

Департамент 
развития 
муниципально
й 
собственности  

911 хх ххххх хх ххх 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

о образования 
городской 
округ 
Симферополь 
построенного и 
введенного в 
эксплуатацию 
объекта 
капитального  
строительства  
многоквартирн
ого жилого 
дома 

28 1 04 хх 
Предоставлени
е гражданам, 
признаным 
нуждающимися 
в улучшении 
жилищных 
условий, 
жилых 
помещений в 
построенном 
многоквартирн
ом жилом доме 

Департамент 
жилищной 
политики 

902 хх хх ххххх ххх 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 2 хх хх 
Подпрограмма 
2. 
«Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан на 
территории 
муниципальног
о образования 
городской 
округ 
Симферополь 
Республики 
Крым» 

Всего 
хх хх хх ххххх ххх 

73595, 
78356 

263137, 
71050 

251623, 
19754 

130701, 
61897 

246771, 
05901 

369999, 
58982 

444206, 
94389 

267201, 
92705 

434441, 
82071 

345015, 
11780 

319153, 
41780 

 Ответственный 
исполнитель 
Администраци
я города 

902 хх хх ххххх ххх 
32000, 
09000 

144218, 
57430 

84552, 
34554 

129864, 
42767 

236864, 
39901 

283069, 
57520 

332872, 
32449 

267152, 
70392 

434441, 
82071 

345015, 
11780 

319153, 
41780 



 
 

Симферополя 
(Депарамент 
жилищной 
политики) 

 Соисполнитель
-Департамент 
капитального 
строительства 

906 хх хх ххххх ххх 
41595, 
69356 

118919, 
13620 

167070, 
85200 

837, 
19130 

9906, 
66000 

86930, 
01462 

111334, 
61940 

49, 
22313 

0,00000 0,0000 0,00000 

28 2 01 хх 
Разработка 
нормативно-
правовых актов 
с целью 
реализации 
мероприятий 
программы 

Администраци
я города 
Симферополя 
(Департамент 
жилищной 
политики) 

902 хх хх ххххх ххх 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 2 02 хх 
Принятие на 
учет и 
формирование 
списка детей-
сирот, 
подлежащих 
обеспечению 
жилыми 
помещениями 

Администраци
я города 
Симферополя 
(Департамент 
жилищной 
политики) 

902 хх хх ххххх ххх 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

28 2 03 хх 
Приобретение 
жилых 
помещений для 
обеспечения 
ими детей-
сирот, детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, и 
лиц из их 
числа, других 
категорий 
граждан, 
имеющих 
право на 
получение мер 
социальной 
поддержки, в 
т.ч. по 

Всего 
902 хх хх ххххх ххх 

32000, 
09000 

144218, 
57430 

84552, 
34554 

129864, 
42767 

236864, 
39901 

283069, 
57520 

32872, 
32449 

267152, 
70392 

434441, 
82071 

345015, 
11780 

319153, 
41780 



 
 

программе 
«Обеспечение 
жильем 
молодых 
семей», 
инвалидов и 
коеннослужащ
их, уволенных 
в запас 

28 2 03 01 
Расходы на 
проведение 
экспертизы в 
части проверки 
соответствия 
качества 
поставленных 
товаров 
(выполненных 
работ, 
оказанных 
услуг) 
требованиям 
муниципальны
х контрактов 

Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 04 28203
28510 

244 
0,00000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 2 03 02 
Расходы за счет 
субвенции из 
бюджета 
Республики 
крым на 
предоставление 
жилых 
помещений 
детям-сиротам 
и детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, 
лицам из их 
числа по 
договорам 
найма 
специализирова
нных жилых 
помещений 
(капитальные 

Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 04 28203
70821 

412 
0,00000 15261, 

44400 
2849, 
88000 

17751, 
69000 

37278, 
54900 

38465, 
65800 

134118, 
60000 

147786, 
40800 

142920, 
18500 

110115, 
72000 

114703, 
87500 



 
 

вложения в 
объекты 
государственно
й 
(муниципально
й) 
собственности) 

28 2 03 03 
Расходы за счет 
субвенции из 
бюджета 
Республики 
крым на 
предоставление 
детям-сиротам 
и детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, 
лицам из их 
числа выплаты 
на 
приобретение 
благоустроенно
го жилого 
помещения в 
собственность 
или для 
полного 
погашения 
кредита (займа) 
по договору, 
обязательства 
заемщика по 
которому 
обеспечены 
ипотекой 
(социальное 
обеспечение и 
иные выплаты) 

Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 04 28203
70822 

322 
0 0 0 0 0 0 0 0 4843, 

34400 
19350, 
67200 

19350, 
67200 

28 2 03 04 
Расходы за счет 
субвенции из 
бюджета 
Республики 
Крым по 
предоставленно

Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 04 28203
70822 

321 
0 0 0 0 0 0 0 0 15, 

00000 
480, 

00000 
480, 
00000 



 
 

й денежной 
компенсации 
на наем 
(поднаем), 
жилых 
помещений 
лицам из числа 
детей сирот и 
детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей 

Расходы на 
обязательные 
платежи 
(налоги и 
сборы), 
связанные с 
обеспечением 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан (иные 
бюджетные 
ассишнования) 

Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 04 28203
20170 

851 
0 0 0 0 0 974, 

56700 
1966, 
65300 

1250, 
72300 

1356, 
96800 

2546, 
26900 

2546, 
26900 

28 2 03 05 
Расходы на 
проведение 
экспертизы в 
части проверки 
соответствия 
качества 
поставленных 
товаров 
(выполненных 
работ, 
оказанных 
услуг) 
требованиям 
муниципальны
х контрактов 

Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 04 28203
28510 

244 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 2 3 06 
Расходы на 
предоставление 
жилых 
помещений 

Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 04 28203
R082

0 

412 
8622, 
78400 

7385, 
91893 

9901, 
24254 

17681, 
23400 

21302, 
02800 

25643, 
77200 

16764, 
82500 

3889, 
11600 

30596, 
31000 

27528, 
93000 

27528, 
93000 



 
 

детям-сиротам 
и детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, 
лицам из их 
числа по 
договорам 
социального 
найма 
специализирова
нных жилых 
помещений за 
счет 
межбюджетных 
трансфертов 
(капитальные 
вложения в 
объекты 
государственно
й 
(муниципально
й) 
собственности) 

28 2 03 07 
Расходы на 
реализацию 
мероприятий 
по 
обеспечением 
жильем 
молодых семей, 
а также 
софинансирова
ние из бюджета 
городского 
округа на 
указанные цели 
(социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению) 

Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 03 28203
R497

0 

322 
0 0 816, 

10200 
4744, 
54260 

3388, 
96795 

7673, 
92920 

5893, 
56810 

16752, 
85920 

9235, 
54800 

17547, 
54120 

17547, 
54120 

28 2 03 08- 
Расходы на 
обеспечение 
жильем 
отдельных 

Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 03 28203
51760 

322 
0 0 0 1878, 

60000 
52, 

82600 
2978, 
42400 

17665, 
66600 

0 0 0 0 



 
 

категорий 
граждан, 
установленных 
федеральным 
законом от 24 
ноября 1995 
года №181-ФЗ 
«О социальной 
защите 
инвалидов в 
Российской 
Федерации» 

28 2 03 09 
Расходы на 
обеспечение 
жильем 
граждан, 
уволенных с 
военной 
службы и 
приравненных 
к ним лиц 

Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 03 28403
54850 

322 
18001, 
49000 

5114, 
12530 

0, 
00000 

0, 
00000 

0 15337, 
45000 

0 0 0 0 0 

28 2 03 10 
Расходы на 
обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан, 
установленных 
Федеральным 
законом от 12 
января 1995 
года №5-ФЗ «О 
ветеранах» 

Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 03 28203
51350 

322 
0 1304, 

40000 
2570, 
56200 

1936, 
54800 

0, 
00000 

4590, 
68800 

23300, 
58800 

0 0 0 0 

28 2 03 11 
Расходы на 
обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан 
Российской 
Федерации, 
проживающих 
на территории 
Республики 

Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 03 28203
52220 

322 
0 97641, 

11400 
51853, 
76388 

54065, 
29107 

79721, 
22600 

65607, 
72400 

68959, 
55585 

30950, 
59320 

204000, 
51821 

71685, 
44400 

38701, 
34400 



 
 

Крым 
(социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению) 

28 2 03 12 
Расходы на 
осуществление 
полномочий по 
обеспечению 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан, 
установленных 
Федеральным 
законом от 12 
января 1995 
года №5-ФЗ «О 
ветеранах», в 
соответствии с 
Указом 
Президента 
Российской 
Федерации от 7 
мая 2008 года 
№714 «Об 
обеспечении 
жильем 
ветеранов 
Великой 
Отечественной 
войны 1941-
1945 годов» 

Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 03 28203
51340 

322 
0 0 5141, 

12400 
 

0 0 4073, 
60000 

7601, 
11200 

12537, 
37600 

1444, 
55600 

16023, 
40000 

15983, 
30000 

28 2 03 13 
Расходы на 
предоставление 
молодым 
семьям, 
нуждающимся 
в улучшении 
жилищных 
условий 
дополнительно
й социальной 
выплаты при 
рождении 

Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 03 28203
S005

0 

322 
0 0 0, 

00000 
753, 

10200 
161, 

37900 
0 0 435, 

13920 
0 2506, 

79160 
2506, 
79160 



 
 

(усыновлении) 
1 ребенка, на 
реализацию 
мероприятия по 
обеспечению 
жильем 

28 2 03 14 
Софинансирова
ние расходов 
на 
предоставление 
жилых 
помещений 
детям-сиротам 
и детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, 
лицам из их 
числа по 
договорам 
найма 
специализирова
нных жилых 
помещений 
 

Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 04 28403
43010 

412 
5375, 
81600 

17511, 
57207 

11419, 
67112 

31053, 
42000 

94959, 
42306 

114173, 
42500 

56601, 
75654 

53550, 
48932 

40029, 
39150 

77230, 
35000 

79804, 
69500 

28 2 03 15 
 
Субвенции 
бюджетам 
муниципальны
х образований 
Республики 
Крым на 
предоставление 
жилых 
помещений 
детям-сиротам 
и детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, 
лицам из их 
числа по 
договорам 
найма 
специализирова

 
Администраци
я города 
Симферополя 

902 10 04 28203
7082

П 

412 
0 0 0 0 0 3550, 

33800 
0 0 0 0 0 



 
 

нных жилых 
помещений 
(средства 
прошлого 
периода) 

28 2 04 X 
Расходы на 
разработк у 
проектно-
сметной 
документации 
и 
строительство 
жилого дома в 
микрорайоне 
«Залесье» 
город 
Симферополь 
(поз.по ГП-28 
2я очередь для 
детей-сирот, 
детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей и 
лиц из их 
числа) 

Всего 
906 X X XXX

XXX 
XX 

41595, 
69356 

118919, 
13620 

167070, 
85200 

837, 
19130 

9906 
,66000 

86930, 
01462 

101393, 
44940 

49, 
22313 

0 0 0 

 Департамент 
капитального 
строительства 

906 05 01 28404
40810 

414 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Департамент 
капитального 
строительства 

906 05 01 28404
40810 

414 
41595, 
69356 

118919, 
13620 

167070, 
85200 

837, 
19130 

9906, 
66000 

86930, 
01462 

101393, 
44940 

49, 
22313 

0 0 0 

28 2 05 хх 
Оформление 
жилых 
помещений в 
муниципальну
ю 
собственность 
муниципальног
о образования 
городчской 
округ 
Симферополя 

Департамент 
развития 
муниципально
й 
собственности 
администрации 
города 

хх хх хх ххххх ххх 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

28 2 06 хх 
Создание и 
учет  
муниципальног
о 
специализирова
нного 
жилищного          
фонда с 
дальнейшим 
предоставление
м жилых 
помещений 
детям-сиротам, 
детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей и 
лицам из их 
числа. 

Администраци
я города 
Симферополя 
(Департамент 
жилищной 
политики) 

хх хх хх ххххх хх 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 3 хх хх- 
Подпрограмма 
3. 
«Переселение 
граждан, 
проживающих 
на территории 
муниципальног
о образования 
городской 
округ 
Симферополь 
Республики 
Крым, из 
аварийного 
жилищного 
фонда» 

Всего 
 
Ответственный 
исполнитель – 
Администраци
я города 
Симферополя 
(Департамент 
жилищной 
политики) 
Соисполнитель 
– Департамент 
капитального 
строительства 

ххх хх хх ххххх ххх 
0 0 9,60000 116493, 

17333 
17390, 
49650 

763910, 
31222 

39035, 
80175 

12988, 
65000 

47221,800
000 

0 0 

28 3 01 хх 
Строительство 
многоквартирн
ых домов для 
переселения 
граждан из 
аварийного 
жилфонда 

Департамент 
капитального 
строительства 

ххх хх хх ххххх ххх 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 3 02 хх 
Приобретение 
жилых 

Администраци
я города 902 05 01 28302 412 

0 0 0 116473, 
97333 

17390, 
49650 

0 0 0 0 0 0 



 
 

помещений в 
муниципальну
ю 
собственность, 
предназначенн
ую для 
переселения из 
аварийного 
жилищного 
фонда, в т.ч. 
для 
переселения 
граждан, 
занимающих 
жилые 
помещения по 
договорам 
социального 
найма 

Симферополя 43010 

28 3 03 хх 
Переселение 
граждан путем 
заключения 
договора мены 
жилых 
плмещений 

Администраци
я города 
Симферополя 
Департамент 
развития 
муниципально
й 
собственности 

911 05 01 28303
28010 

244 
0 0 9, 

60000 
19, 

20000 
0 0 0 0 0 0 0 

28 3 04 хх 
Расходы на 
обеспечение 
мероприятий 
по 
переселению 
граждан на 
территории 
Республики 
Крым из 
аварийного 
жилищного 
фонда, 
признанного 
таковым до 1 
января 2017 
года, в 2019-
2025 годах (за 
счет средств 

Администраци
я города 
Симферополя 
(Департамент 
жилищной 
политики) 

902 05 01 283F
36748

3 

853 
0 0 0 0 0 39164, 

64721 
14906, 
49329 

9399, 
47382 

0 0 0 



 
 

государственно
й корпорации – 
Фонда 
содействия 
реформировани
ю жилищно-
коммунального 
хозяйства) 

28 3 05 хх 
Расходы на 
обеспечение 
мероприятий 
по 
переселению 
граждан на 
территории 
Республики 
Крым из 
аварийного 
жилищного 
фонда, 
признанного 
таковым до 1 
января 2017 
года, в 2019-
2025 годах (за 
счет средств 
бюджета 
Республики 
Крым) 

Администраци
я города 
Симферополя 
Департамент 
жилищной 
политики 

902 05 01 283F
36748

4 

853 
0 0 0 0 0 37150, 

27370 
24090, 
27265 

3468, 
29553 

0 0 0 

28 3 06 хх 
Расходы на 
обеспечение 
мероприятий 
по 
переселению 
граждан на 
территории 
Республики 
Крым из 
аварийного 
жилищного 
фонда, 
признанного 
таковым до 1 
января 2017 
года, в 2019-

Администраци
я города 
Симферополя 
(Департамент 
жилищной 
политики) 

902 05 01 283F
36774

8S 

853 
 

0 
 

0 
 
0 

 
0 

 
0 

 
76, 

39131 

 
39, 

03581 

 
12, 

88065 

 
0 

 
0 

 
0 



 
 

2025 годах (за 
счет средств 
местного 
бюджета) 

28 3 07 хх 
Расходы на 
проведение 
оценки 
объектов 
недвижимостид
ля реализации 
мероприятий 
по 
переселению 
граждан на 
территории 
Республики 
Крым из 
аварийного 
жилищного 
фонда 

Администраци
я города 
Симферополя 
(Департамент 
жилищной 
политики) 

902 05 05 28302
28610 

244 
0 0 0 0 0 0 0 108, 

00000 
64,00000 0 0 

28 3 08 хх 
Расходы на 
обеспечение 
мероприятий 
по 
переселению 
граждан на 
территории 
Республики 
Крым из 
аварийного 
жилищного 
фонда, 
признанного 
таковым до 1 
января 2017 
года, в 2019-
2025 годах (за 
счет средств 
бюджета 
Республики 
Крым) 

Администраци
я города 
Симферополя 
Департамент 
жилищной 
политики 

902 05 01 28306
67484 

853 
0 0 0 0 0 0 0 0 47110,642

20 
0 0 

28 3 09 хх 
Расходы на 
обеспечение 
мероприятий 

Администраци
я города 
Симферополя 

902 05 01 28306
6748

853 
 

0 
 

0 
 
0 

 
0 

 
0 

0 0 0  
47,15780 

 
0 

 
0 



 
 

по 
переселению 
граждан на 
территории 
Республики 
Крым из 
аварийного 
жилищного 
фонда, 
признанного 
таковым до 1 
января 2017 
года, в 2019-
2025 годах (за 
счет средств 
местного 
бюджета) 

(Департамент 
жилищной 
политики) 

S 

28 4 хх хх 
Подпрограмма 
4» Обеспечение 
развития 
жилищного 
хозяйства 
муниципальног
о образования 
городской 
окпруг 
Симферополь 
Республики 
Крым" 

        18312, 
15018 

25154, 
50282 

20999, 
74800 

20999, 
74800 

28 4 хх хх 
Основное 
мероприятие 
MG 
«Осуществлени
е полномочий 
муниципальны
ми органами 
власти в сфере 
жилищного 
хозяйства». 

Всего 
 
Ответственный 
исполнитель- 
Департамент 
жилищной 
политики 

ххх хх хх ххххх ххх 
0 0 0 0 0 0 0 18312, 

15018 
0 0 0 

28 4 01 хх 
Расходы на 
выплату 
персонала в 
целях 
обеспечения 

Департамент 
жилищной 
политики 

902 05 05 284M
G001

10 

121 
0 0 0 0 0 0 0 12739, 

86306 
0 0 0 



 
 

выполнения 
функций 
государственн
ыми 
(муниципальны
ми) 
органами, 
казенными 
учреждениями,
органами 
управления 
государстьвенн
ыми 
внебюджетным
и фондами 

28 4 02 хх 
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов     
  

Департамент 
жилищной 
политики 

902 05 05 284M
G001

10 

129 
0 0 0 0 0 0 0 3826, 

07678 
0 0 0 

28 4 03 хх 
Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

Департамент 
жилищной 
политики 

902 05 05 284M
G001

90 

244 
0 0 0 0 0 0 0 1746, 

21034 
0 0 0 

28 4 х хх 
Основное 
мероприятие 
1М 
«Осуществлени
е полномочий 
муниципальны
ми органами 

Департамент 
жилищной 
политики 

 
х 

 
хх 

 
хх 

 
хх 

 
хх 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

25154,502
82 

20999,748
00 

20999,748
00 



 
 

власти в сфере 
жилищного 
хозяйства». 

28 4 01 хх 
Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 
органов 
местного 
самоуправлени
я 
муниципальног
о образования 
городской 
округ 
Симферополь 
(расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственн
ыми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами) 

Департамент 
жилищной 
политики 

902 05 05 2841
M001

10 

121 
0 0 0 0 0 0 0 0 17493, 

09178 
15430, 
98300 

15430, 
98300 

28 4 02 хх 
Начисления на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 
органов 
местного 
самоуправлени
я 
муниципальног
о образования 

Департамент 
жилищной 
политики 

902 05 05 2841
M001

10 

129 
0 0 0 0 0 0 0 0 5253, 

77482 
4660, 
15600 

4660, 
15600 



 
 

городской 
округ 
Симферополь 
(расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственн
ыми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами) 

28 4 03 хх 
Расходы на 
обеспечение 
функций 
органов 
местного 
самоуправлени
я 
муниципальног
о образования 
городской 
округ 
Симферополь 
(закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд) 

Департамент 
жилищной 
политики 

902 05 05 2841
M001

90 

244 
0 0 0 0 0 0 0 0 2407, 

42624 
908, 

60900 
908, 

60900 

28 4 04 хх 
Уплата иных 
платежей 

Департамент 
жилищной 
политики 

902 05 05 2841
M001

853 
0 0 0 0 0 0 0 0 0, 

20998 
0 0 



 
 

90 

 
Заместитель главы  
администрации города Симферополя                                                                                                                                О.В. Дмитриева  

 
 

Начальник МКУ Департамент 
жилищной политики администрации города                                                                                                                        Е.И. Ершова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
           
 
 
 



 
 

          Приложение 3 к  
          постановлению Администрации       
          города Симферополя Республики Крым 
          от 30.12.2026  №  6245 

 
          Приложение 6 
          к муниципальной программе «Обеспечение  
          доступным жильем  жителей муниципального  
          образования городской округ Симферополь 
                 Республики Крым» от 23.12.2016 № 3247 
 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования 
 

Код 
аналитическ

ой 
программно

й 
классифика

ции 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник  
финансиро

вания 

Итого 
 

Оценка расходов, тыс. рублей 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

МП Пп 

28 хх «Обеспечение 
доступным 

жильем 
жителей 

муниципальног
о образования  

городской  
округ 

Симферополь 
Республики 

Крым» 

Всего 3546204, 
46504 

78955, 
07915 

263137,      
71050 251632, 79754 247194, 

79230 
264161, 
55551 

446390, 
90204 

483242, 
74564 

298502, 
72723 

506818, 
12353 

366014, 
86580 

340153, 
16580 

Бюджет 
Республик
и Крым 

947343, 
20998 0 15 630, 

77637 
3 481, 
82283 

19574, 
68771 

38658, 
33898 

81677, 
48750 

 

159487,
93605 

153984,
86358 

197602, 
88784 

136190, 
48241 

141053, 
92671 

Федеральн
ый 
бюджет  

1180752, 
60773 

26 624, 
274 

111 076, 
22586 

69 650, 
85159 

79161, 
00976 

103230, 
49907 

123394,
36940 

138889,
41278 

61743, 
54432 

242536, 
82829 

128872, 
54098 

95573, 
05168 

собственн
ые 
средства 
бюджета 
муниципал
ьного 
образован
ия 
городской 

1354638, 
03301 

52330, 
80515 

 
 
 
 
 

136 430, 
70827 

 
 
 

178 500, 
12312 

 
 
 
 

148459, 
09483 

 
 
 
 

122272, 
71746 

 
 
 
 
 

202154,
39793 

 
 
 
 
 

169958,
90352 

 

73374, 
84551 

66678, 
40740 

100951, 
84241 

103526, 
18741 



 
 

округ 
Симфероп
оль 
Республик
и Крым 

Иные 
источники 63470,61

432 
0 
 

0 0 0 0 39164,6
4721 

 
 

14906,4
9329 

9399,47
382 

0 0 0 

28 01 Подпрограмма  
1 

«Строительство 
муниципальног
о жилищного 

фонда для 
обеспечения 

жилыми 
помещениями 

граждан 
муниципальног
о образования 

городской 
округ 

Симферополь 
Республики 

Крым, 
признанных в 

установленном 
порядке, 

нуждающимися 
в улучшении 
жилищных 
условий» 

ВСЕГО 5359,295
59 

 

5359, 29559 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 
Республик
и Крым 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

собственн
ые 

средства 
бюджета 

муниципал
ьного 

образован
ия 

городской 
округ 

Симфероп
оль 

Республик
и Крым 

5359,295
59 

 

5359, 29559 
 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 02 Подпрограмма 
2 «Обеспечение 

жильем 
отдельных 
категорий 
граждан на 
территории 

муниципальног
о образования 

городской 

Всего 3145848, 
18665 

73 595, 
78356 

263 137, 
71050 

251 623, 
19754 

130701, 
61897 

246771, 
05901 

369999,
58982 

444206,
94389 

267201,
92705 

434441, 
82071 

345015, 
11780 

319153,417
80 

бюджет 
Республик
и Крым 

835523, 
72590 0,00000 15 630, 

77637 
3 481, 
82283 

19574, 
68771 

38997, 
23488 

44527,2
1380 

135397,
66340 

150516,
56805 

150492, 
24564 

136190, 
48241 

141053, 
92671 

Федеральн
ый 
бюджет 

1180752, 
60773 

26 624, 
27400 

 

111 076, 
22586 

 

69 650, 
85159 

 

79161,0
0976 

 

103230, 
49907 

 

123394,
36940 

 

138889,
41278 

61743,5
4432 

242536, 
82829 

128872, 
54098 

95573, 
05168 



 
 

округ 
Симферополь 
Республики 

Крым» 

   

собственн
ые 
средства 
бюджета 
муниципал
ьного 
образован
ия 
городской 
округ 
Симфероп
оль 
Республик
и Крым 

1129571, 
85302 

46 971, 
50956 

136 430, 
70827 

178 490, 
52312 

31965, 
92150 

104882, 
22096 

202078,
00662 

169919,
86771 

 

54941, 
81468 

41412, 
74678 

79952, 
09441 

82526, 
43941 

28 03 Подпрограмма 
3 

«Переселение 
граждан, 

проживающих 
на территории 
муниципально
го образования 

городской 
округ 

Симферополь 
Республики 

Крым, из 
аварийного 
жилищного 

фонда» 

Всего 309530, 
83380 0,00 0,00 9, 600 116493, 

1733 
17390, 
49650 

76391, 
31222 

39035, 
80175 

12988, 
65000 

47221, 
800000 0,0000 0,0000 

собственн
ые 
средства 
бюджета 
муниципал
ьного 
образован
ия 
городской 
округ 
Симфероп
оль 
Республик
и Крым 

134240, 
73540 

0,00000 0,00000 9, 600 
 
 
 
 
 
 
 
 

116493,
17333 

 
 
 
 
 
 

17390,49650 
 
 
 
 
 
 

76,3913
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

39,0358
1 

120,880
65 

111, 
157800 

 

0,00000 
 
 
 
 

0,00000 

Бюджет 
Республик 
Крым 

111819, 
48408 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 37150,2
7370 

24090,2
7265 

3468,29
553 

47110, 
64220 

0,00000 0,00000 

Иные 
источники 63470, 

61432 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 39164,6
4721 

 
 

14906,4
9329 

 

9399,47
382 

0,00000 0,00000 0,00000 

28 04 Подпрограмма 
4 

собственн
ые 

85466,14
900 

0 0 0 0 0 0 0 18312,1
5018 

 
25154,50

20999, 
74800 

20999, 
74800 



 
 

«Обеспечение 
развития 

жилищного 
хозяйства 

муниципальног
о образования 

городской 
округ 

Симферополь 
Республики 

Крым» 

средства 
бюджета 
муниципал
ьного 
образован
ия 
городской 
округ 
Симфероп
оль 
Республик
и Крым 

 282 

 
Заместитель главы  
администрации города Симферополя                                                                                                                                О.В. Дмитриева  

 
Начальник МКУ Департамент 
жилищной политики администрации города                                                                                                                        Е.И. Ершова  
 

           
 
           

 


